VERS. 54. — *Dicebat autem.* Cum apostolos etiam de suo primo adventu informasset, insinuans quid in eo factum sit, et de futuro, qualiter eum expectare debeant, admonisset, vertit sermonem ad turbas, in quibus Pharisei erant, ut Matthæus indicat : Quia nec primum adventum factum credentes, nec secundum recte expectantes, signum de cœlo quærebant tentantes. Hos ergo arguit, quia si velint attendere, possent ex verbis prophetarum certum utriusque adventus habere indicium. *Cum videritis.* Mystice. Nubes ab occasu oriens, carnem

a morte resurgentem significat, ex quo tem-  
ber Evangelicæ prædicationis omnibus terris  
us. Auster flans ante æstum, leviores tribu-  
ante iudicium significat.

bus venit. Ad litteram manifestus est sensus :  
elementorum immutatione aurarum statum  
prænoscere, possent etiam tempus utrius-  
ventus scire, tum ex dictis prophetarum, tum  
mificentia operum.

1. 56. — *Hypocritæ*, etc. Et ne aliqui rudes  
a de imperitia sua sibi blandientes se excu-  
dicentes se legem et prophetas ignorare, sup-  
os per naturalem rationem posse discernere,  
a qui opera facit quæ nullus alius fecerat, su-  
ninem et Deum esse : vel post tot sæculi injus-  
ustum Creatoris iudicium esse venturum.

1. 58. — *Cum autem vadis*. Cum in hac vita  
as te ad placatam faciem iudicis videndam,  
is sermo Dei sit contrarius tuæ carni, tamen  
re sicut custodia data tibi in hoc itinere, ne  
ptus te accuset. *Cum adversario*. Adversa-  
ster in via est sermo Dei, contrarius nostris  
ibus desideris in præsentis vita, a quo libe-  
qui præceptis ejus humiliter subditur : alioquin  
monis contemptu reus, in examine iudicis  
ur peccator, quem iudex exactori, id est  
, tradet ; quia permittet ut diabolus animam  
l pœnam trahat, et ipse exactor qui pœnam  
pro reatu quem suggestit, eam retrudet in  
am.

peram, etc. Hæc etiam ad calcandas mundi  
ras et ad iudicis adventum præstolandum per-  
Quasi dicat : Quandoquidem constat distri-  
udicem esse venturum, ergo hic ita vivite, ne  
iudicio damnemini.

1. 59. — *Reddas*. Reddit semper pœnas pro  
is patiendo, sed nunquam veniam conse-  
p.

## CAPUT XIII.

1. 1. — *Aderant autem*. Dum magister veri-  
tesentes instrueret qualiter se præparare debe-  
d adventum iudicis, et qualiter qui se non præ-  
sunt damnandi, nuntiatur ei de Galilæis,  
quasi juste ideo petierunt, quod non bene se  
raverunt : et respondet Dominus, et illos vere  
peccatores et juste periisse, et similiter alios  
ores perituros, si se peccatores non atten-  
Nuntiantes. Quasi dicant : Apparet istos  
peccatores et damnandos in æternum, qui  
celerata morte ab impio præside inter sua sa-  
a occisi sunt. *De Galilæis*. Galilæi impias sce-  
morte scelerum suorum pœnas solvunt, qui-  
amen non ipsa mors obfuit, ut in secundam  
m mitterentur, sed improba vita. Puniti sunt  
ad correctionem viventium, ut flagellato pe-  
te stultus sapientior fiat, vel ad exemplar cor-  
olentium, ideoque pessime periturorum.